
SPH 1562/2022 
ID RS smlouvy: 19966395 

ID RS dodatku:            
 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1343/2022 ze dne 25.8.2022 

 
na akci „Výroba a instalace vitrín pro stálou expozici „Muzeum Řádu Bílého lva“ na 

Pražském hradě“ 
 

 
Smluvní strany: 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 
zastoupená: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

LOTECH DESIGN spol. s r.o.  
 se sídlem: Praha 1, Zlatnická 6, čp. 1128, PSČ 11121  

zastoupena: … 
IČO: 64941612 

DIČ: CZ64941612 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 42275  
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále 
jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1343/2022 ze dne 25.8.2022 (dále jen „smlouva“). 
V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 
zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 
při zpracování specifikace předmětu plnění do výběrového řízení a které nemění povahu 
předmětu plnění. 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

 



Článek I 
Předmět dodatku 

1. Článek I, odst. 1 smlouvy se doplňuje takto:  
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce spočívající ve zhotovení a následné instalaci a 
zprovoznění 2 ks pultových vitrín pro sál s názvem Období nesvobody, které jsou blíže 
specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku. Tyto vitríny budou rovněž zhotovitelem 
dopraveny na Pražský hrad. Předmětem plnění není pro tyto dvě vitríny zpracování dílenské 
dokumentace, neboť vitríny budou zhotoveny tak, aby odpovídaly požadavkům uvedeným 
v architektonickém řešení výstavního prostoru pro obdobný typ vitrín. 
Předmětem díla je dále také úprava vybraných vitrín zhotovovaných na základě smlouvy, a to 
v rozsahu specifikovaném v příloze č. 2 tohoto dodatku.“ 

2. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle rozpočtu 
víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a 2 dodatku.  
Cena víceprací činí bez DPH  94.330,- Kč 
(slovy: devadesátčtyřitisíctřistatřicet korun českých) 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH  1.471.552,- Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátjednatisícpětsetpadesátdva korun českých) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH  1.565.882,- Kč 
(slovy: jedenmilionpětsetšedesátpěttisícosmsetosmdesátdva korun českých)  
DPH bude uplatněna v souladu s platnou legislativou.“ 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1343/2022 ze dne 25.8.2022. 
3. Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Příloha č. 1 – specifikace 2 ks pultových vitrín pro sál Období nesvobody 
Příloha č. 2 – specifikace úpravy vybraných vitrín 
 
   
V Praze dne  V Praze dne 

  
LOTECH DESIGN spol. s r.o.      Správa Pražského hradu 


	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 – specifikace 2 ks pultových vitrín pro sál Období nesvobody
	Příloha č. 2 – specifikace úpravy vybraných vitrín

